
       
                                                   

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS 
CEP 79.720-000 - FONE /FAX (67) 3465-1133 – e-mail – semad@jatei.ms.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
GABINETE DA PREFEITA 
 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 012/2025 

 
CÓDIGO e-SFINGE: 885A81C106E6FE60CB294CBCA8FDD8826503F678 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/2021, 
 
R  E  S  O  L  V  E: 
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 05/05/2025, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 012/2025, Processo Administrativo nº. 032/2025, que 
teve por objeto receber propostas para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de shows pirotécnicos, incluindo o fornecimento de fogos de 
artifício, destinados às festividades no município de Jateí/MS, do tipo menor preço, 
conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de 
Julgamento. 

ADJUDICO, à empresa vencedora: COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA 
BRASILEIRA LTDA, situada na Rua João Mesquita, n.º 2623, Boa Vista, São José do 
Rio Preto/SP, inscrita no CNPJ sob n° 02.430.021/0001-72, pelo valor de R$ 
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).  
 
 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os 
seus efeitos legais.  
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de maio de 2025. 
 
 

 
 

Cileide Cabral da Silva Brito 
Prefeita Municipal 


